3
2 ]

l

'!gb\ n.’.'.;s/o;; room 1'%

.
0

CDN consultoria Co

Rua Curros Enriquez n? 8 baixo.

36450 Salvaterra de Mino
986664292
679305467

iviejogomez(@asergalicia.com

Yook reriese ro

Je

o e kort term
en geringe Brondwon

e

oV

fareg van

Fashen \O.0 myg,

4

ASERNA ALICIA

CENTRO DE NEGOCIOS
Centro de Formacién
T ———

—




ASERGAALICIA ' .CDN -
CENTRO DE NEGOCIOS Subiighiae’
Centro_de Formacién ‘
T

SANIDAD

AREA CODIGO ACCION FORMATIVA DURACION
(HORAS)
Sanidad SANTO14PO ACTIVIDADES AUXlLlARESP%ESESEESXITEgll?AI\OEN EL PREOPERATORIO Y 100
Sanidad SANTO015PO ACTIVIDADES AUXILIARES DE ENFERMERIA EN EL QUIROFANO 100
Sanidad SANTO001PO ACTIVIDADES DE FISIOTERAPIA Y REHABILITACION EN LOS MAYORES 25
Sanidad SANTO002PO ACTUALIZACION EN LA ATENCION AL PACIENTE CRITICO 80
Sanidad @ SANPO001PO ACTUALIZACION EN MONITORIZACION FETAL 100
Sanidad SANT095PO ACTUALIZACION INTEGRAL DEL TCAE 100
Sanidad SANPO03PO ALERGIAS E INTOLERANCIAS ALIMENTARIAS 100
Sanidad | SANP0O03PO ALERGIAS E INTOLERANCIAS ALIMENTARIAS 50
Sanidad SANS002PO ANALISIS CLINICOS ELEMENTALES 90

C/ Redondela N211 bajo C/ Curros Enriquez N28 bajo
36860 Ponteareas 36450 Salvaterra de Mifio
iviejogomez@asergalicia.com cdn.asergalicia@gmail.com




Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

SANS003PO

SANPO07PO

SANT104PO

SANTO05PO

SANTO06PO

SANTO007PO

SANTO008PO

SANTO009PO

SANTO010PO

SANTO058PO

SANT012PO

SANTO04

SANTO018PO

SANT109PO

C/ Redondela N211 bajo
36860 Ponteareas
iviejogomez@asergalicia.com

ASER\AALICIA
CENTRO DE NEGOCIOS
ntro de Formacién

ANATOMOFISIOLOGIA Y PATOLOGIA BASICAS EN FARMACIA
ANTIMICROBIANOS EN LA OFICINA DE FARMACIA
ARCHIVOS CLINICOS: ESTUDIO Y ORGANIZACION
ASISTENCIA PREHOSPITALARIA EN URGENCIAS

ATENCION AL PACIENTE CON DOLOR
ATENCION AL PACIENTE HOSPITALARIO
ATENCION DE URGENCIAS A QUEMADOS
ATENCION FARMACEUTICA
ATENCION INTEGRAL A LA MUJER
ATENCION PRIMARIA A ENFERMOS DE ALZHEIMER
AUXILIAR DE ENFERMERIA EN EL SERVICIO DE URGENCIAS, INTERVENCION
BASICO DE MAMOGRAFIA
CITOPATOLOGIA DEL APARATO RESPIRATORIO

CODIFICACION CLINICA CON CIE-10

C/ Curros Enriquez N28 bajo
36450 Salvaterra de Mino
cdn.asergalicia@gmail.com

N ——

100

100

50

100

50

40

40

90

80

100

60

30

85

16



Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

SANTO068PO

SANT020PO

SANT023PO

SANT026PO

SANT024PO

SANT025PO

SANT027PO

SANT028PO

SANT029PO

SANTO30PO

SANT031PO

SANT032PO

SANT034PO

SANTO036PO

C/ Redondela N211 bajo
36860 Ponteareas
iviejogomez@asergalicia.com

ASER\AALICIA
CENTRO DE NEGOCIOS
ntro de Formacién

COMUNICACION CON PACIENTES Y FAMILIARES EN EL ENTORNO CLINICO
CONSEJO FARMACEUTICO EN PATOLOGIAS MENORES
CUIDADOS AUXILIARES BASICOS EN ENFERMERIA
CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA EN EL AREA DE SALUD MENTAL
CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA EN GERIATRIA
CUIDADOS DE ULCERAS POR PRESION
CUIDADOS ENFERMEROS DEL RN EN RIESGO Y PROCEDIMIENTOS NEONATALES
CUIDADOS ENFERMEROS EN LA UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS (UCI)
CUIDADOS ENFERMERQOS EN NEONATOLOGIA
CUIDADOS ESPECIFICOS EN LAS DISTINTAS UNIDADES HOSPITALARIAS
CUIDADOS INTEGRALES DE ENFERMERIA EN PROCESOS NEFROUROLOGICOS
CUIDADOS PALIATIVOS
CUIDADOS Y TERAPIAS NATURALES

CUIDADOS Y TRATAMIENTOS DE ENFERMERIA EN DIABETES MELLITUS

C/ Curros Enriquez N28 bajo
36450 Salvaterra de Mino
cdn.asergalicia@gmail.com

50

120

30

60

60

80

80

30

100

50

100

100

65

50



Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

SANPO09PO

SANTO037PO

SANPO10PO

SANT040PO

SANT044PO

SANPO012PO

SANT045PO

SANT046PO

SANT047PO

SANT048PO

SANT049PO

SANTO050PO

SANT051PO

SANT052PO

C/ Redondela N211 bajo
36860 Ponteareas
iviejogomez@asergalicia.com

ASERN\AALICIA

CENTRO DE NEGOCIOS
ntro de Formacién

N ——

N

DERMOFARMACIA Y COSMETOLOGIA
DIAGNOSTICO POR IMAGEN NUEVAS TECNOLOGIAS

DISENO DE MENUS INFANTILES

EL AUXILIAR DE ENFERMERIA: SERVICIOS ESPECIALES (UCI, URGENCIAS,
QUIROFANO Y DIALISIS)

ENFERMEDADES CARDIOVASCULARES
ENFERMEDADES EMERGENTES Y REEMERGENTES

ENFERMEDADES INFANTILES
ENFERMEDADES NOSOCOMIALES
ENFERMERIA CIRUGIA MENOR AMBULATORIA
ENFERMERIA DE QUIROFANO
ENFERMERIA DE URGENCIAS EN EL PACIENTE POLITRAUMATIZADO
ENFERMERIA MATERNO INFANTIL
ENFERMERIA NEFROLOGICA

ENFERMERIA ONCOLOGICA

C/ Curros Enriquez N28 bajo
36450 Salvaterra de Mino
cdn.asergalicia@gmail.com

55

100

20

100

100

100

95

100

100

100

70

100

30

80



Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

SANTO053PO

SANTO055PO

SANPO37PO

SANTO060PO

QUIA016PO

SANPO38PO

SANTO066PO

SANTO2

SANTO3

SANT041PO

SANTO070PO

SANTO072PO

SANPO19PO

SANTO076PO

C/ Redondela N211 bajo
36860 Ponteareas
iviejogomez@asergalicia.com

ASERN\AALICIA

s CENTRO DE NEGOCIOS

ENFERMERIA Y FARMACOLOGIA
ENFERMERIA: PRESCRIPCION
FARMACOLOGIA BASICA
FISIOTERAPIA EN CIRUGIA CARDIACA Y CARDIOLOGIA
FORMULACION MAGISTRAL
GESTION DE ALERGENOS EN EL SECTOR DE LA RESTAURACION
HOMEOPATIA

INICIACION A LA RESONANCIA MAGNETICA

INICIACION A LA TOMOGRAFIA COMPUTARIZADA
INTEGRACION FUNCIONAL DEL CELADOR EN EL AREA DE URGENCIAS
INTERVENCION ENFERMERA EN EL DUELO
INTRODUCCION A LA PRACTICA ENFERMERA BASADA EN LA EVIDENCIA

LEY DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICION

MANEJO DE LA LACTANCIA MATERNA

C/ Curros Enriquez N28 bajo

36450 Salvaterra de Mino

cdn.asergalicia@gmail.com

ntro de Formacién J

48

100

75

80

100

50

100

35

35

30

80

100

25

40



Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

Sanidad

SANPO17PO

SANTO79PO

SANP020PO

SANP021PO

SANP022PO

SANT084PO

SANP024PO

SANP025PO

SANTO013PO

SANT107PO

SANTO087PO

SANP028PO

SANTO090PO

SANT108PO

C/ Redondela N211 bajo
36860 Ponteareas
iviejogomez@asergalicia.com

ASER\AALICIA
CENTRO DE NEGOCIOS
ntro de Formacién

W
W g
W

MENU PARA DIETAS ESPECIALES
MOVILIZACION DE ENFERMOS
NUTRICION Y DIETETICA
NUTRICION Y DIETETICA DEPORTIVA
NUTRICION Y DIETETICA EN EL ANCIANO
PATOLOGIAS GERIATRICAS
PEDIATRIA, EMBARAZO Y GERIATRIA EN LA OFICINA DE FARMACIA
PLANTAS MEDICINALES EN LA OFICINA DE FARMACIA
PREPARACION DEL PACIENTE PARA LA EXPLORACION
PRIMEROS AUXILIOS Y SOPORTE VITAL BASICO Y DESFIBRILADOR
PROMOCION Y EDUCACION PARA LA SALUD EN LAS OFICINAS DE FARMACIA
PRUEBAS DIAGNOSTICAS MAS COMUNES
REANIMACION CARDIOPULMONAR

RENOVACION SOPORTE VITAL BASICO Y DESA

C/ Curros Enriquez N28 bajo
36450 Salvaterra de Mino
cdn.asergalicia@gmail.com

12

80

110

90

105

100

100

100

55

20

100

100

70

20



ARG b

N\ ‘—"W“
Sanidad SANTO085PO RIESGOS Y PRECAUCIONES SANITARIAS EN VIAJES INTERNACIONALES 95
Sanidad = SANP033PO SALUD PUBLICA Y COMUNITARIA 100
Sanidad = SANT092PO SALUD SEXUAL Y ADOLESCENCIA PARA ENFERMERIA 90
Sanidad SANP034PO SALUD, NUTRICION Y DIETETICA 50
Sanidad @ SANT093PO SEGURIDAD DEL PACIENTE 100
Sanidad SANT057PO TEORIAS Y MODELOS DE ENFERMERIA 100
Sanidad = SANT098PO TERAPIA DEL DOLOR 100
Sanidad SANT100PO TRASTORNOS DE ANSIEDAD Y DEPRESION 100
Sanidad @ SANT099PO TRASTORNOS DIGESTIVOS 100
Sanidad SANT094PO TRATAMIENTO DE TRASTORNOS AFECTIVOS Y NEURODEGENERATIVOS 100
Sanidad @ SANT103PO URGENCIAS DE ENFERMERIA PEDIATRICA 70

C/ Redondela N211 bajo
36860 Ponteareas
iviejogomez@asergalicia.com

C/ Curros Enriquez N28 bajo
36450 Salvaterra de Mino
cdn.asergalicia@gmail.com




