





SANIDAD

ÁREA	CÓDIGO	ACCIÓN FORMATIVA	DURACIÓN (HORAS)
Sanidad	SANT014PO	ACTIVIDADES AUXILIARES DE ENFERMERÍA EN EL PREOPERATORIO Y POSTOPERATORIO	100
Sanidad	SANT015PO	ACTIVIDADES AUXILIARES DE ENFERMERÍA EN EL QUIRÓFANO	100
Sanidad	SANT001PO	ACTIVIDADES DE FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN EN LOS MAYORES	25
Sanidad	SANT002PO	ACTUALIZACIÓN EN LA ATENCIÓN AL PACIENTE CRÍTICO	80
Sanidad	SANP001PO	ACTUALIZACIÓN EN MONITORIZACIÓN FETAL	100
Sanidad	SANT095PO	ACTUALIZACIÓN INTEGRAL DEL TCAE	100
Sanidad	SANP003PO	ALERGIAS E INTOLERANCIAS ALIMENTARIAS	100
Sanidad	SANP003PO	ALERGIAS E INTOLERANCIAS ALIMENTARIAS	50
Sanidad	SANS002PO	ANÁLISIS CLÍNICOS ELEMENTALES	90





Sanidad	SANS003PO	ANATOMOFISIOLOGÍA Y PATOLOGÍA BÁSICAS EN FARMACIA	100
Sanidad	SANP007PO	ANTIMICROBIANOS EN LA OFICINA DE FARMACIA	100
Sanidad	SANT104PO	ARCHIVOS CLÍNICOS: ESTUDIO Y ORGANIZACIÓN	50
Sanidad	SANT005PO	ASISTENCIA PREHOSPITALARIA EN URGENCIAS	100
Sanidad	SANT006PO	ATENCIÓN AL PACIENTE CON DOLOR	50
Sanidad	SANT007PO	ATENCIÓN AL PACIENTE HOSPITALARIO	40
Sanidad	SANT008PO	ATENCION DE URGENCIAS A QUEMADOS	40
Sanidad	SANT009PO	ATENCIÓN FARMACÉUTICA	90
Sanidad	SANT010PO	ATENCIÓN INTEGRAL A LA MUJER	80
Sanidad	SANT058PO	ATENCIÓN PRIMARIA A ENFERMOS DE ALZHEIMER	100
Sanidad	SANT012PO	AUXILIAR DE ENFERMERÍA EN EL SERVICIO DE URGENCIAS, INTERVENCIÓN	60
Sanidad	SANT04	BÁSICO DE MAMOGRAFÍA	30
Sanidad	SANT018PO	CITOPATOLOGÍA DEL APARATO RESPIRATORIO	85
Sanidad	SANT109PO	CODIFICACIÓN CLÍNICA CON CIE-10	16





Sanidad	SANT068PO	COMUNICACIÓN CON PACIENTES Y FAMILIARES EN EL ENTORNO CLÍNICO	50
Sanidad	SANT020PO	CONSEJO FARMACÉUTICO EN PATOLOGÍAS MENORES	120
Sanidad	SANT023PO	CUIDADOS AUXILIARES BÁSICOS EN ENFERMERÍA	30
Sanidad	SANT026PO	CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA EN EL ÁREA DE SALUD MENTAL	60
Sanidad	SANT024PO	CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA EN GERIATRÍA	60
Sanidad	SANT025PO	CUIDADOS DE ÚLCERAS POR PRESIÓN	80
Sanidad	SANT027PO	CUIDADOS ENFERMEROS DEL RN EN RIESGO Y PROCEDIMIENTOS NEONATALES	80
Sanidad	SANT028PO	CUIDADOS ENFERMEROS EN LA UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS (UCI)	30
Sanidad	SANT029PO	CUIDADOS ENFERMEROS EN NEONATOLOGÍA	100
Sanidad	SANT030PO	CUIDADOS ESPECÍFICOS EN LAS DISTINTAS UNIDADES HOSPITALARIAS	50
Sanidad	SANT031PO	CUIDADOS INTEGRALES DE ENFERMERÍA EN PROCESOS NEFROUROLÓGICOS	100
Sanidad	SANT032PO	CUIDADOS PALIATIVOS	100
Sanidad	SANT034PO	CUIDADOS Y TERAPIAS NATURALES	65
Sanidad	SANT036PO	CUIDADOS Y TRATAMIENTOS DE ENFERMERÍA EN DIABETES MELLITUS	50





Sanidad	SANP009PO	DERMOFARMACIA Y COSMETOLOGÍA	55
Sanidad	SANT037PO	DIAGNOSTICO POR IMAGEN NUEVAS TECNOLOGIAS	100
Sanidad	SANP010PO	DISEÑO DE MENUS INFANTILES	20
Sanidad	SANT040PO	EL AUXILIAR DE ENFERMERIA: SERVICIOS ESPECIALES (UCI, URGENCIAS, QUIROFANO Y DIALISIS)	100
Sanidad	SANT044PO	ENFERMEDADES CARDIOVASCULARES	100
Sanidad	SANP012PO	ENFERMEDADES EMERGENTES Y REEMERGENTES	100
Sanidad	SANT045PO	ENFERMEDADES INFANTILES	95
Sanidad	SANT046PO	ENFERMEDADES NOSOCOMIALES	100
Sanidad	SANT047PO	ENFERMERÍA CIRUGÍA MENOR AMBULATORIA	100
Sanidad	SANT048PO	ENFERMERÍA DE QUIRÓFANO	100
Sanidad	SANT049PO	ENFERMERÍA DE URGENCIAS EN EL PACIENTE POLITRAUMATIZADO	70
Sanidad	SANT050PO	ENFERMERÍA MATERNO INFANTIL	100
Sanidad	SANT051PO	ENFERMERÍA NEFROLÓGICA	30
Sanidad	SANT052PO	ENFERMERÍA ONCOLÓGICA	80





Sanidad	SANT053PO	ENFERMERÍA Y FARMACOLOGÍA	48
Sanidad	SANT055PO	ENFERMERÍA: PRESCRIPCIÓN	100
Sanidad	SANP037PO	FARMACOLOGÍA BÁSICA	75
Sanidad	SANT060PO	FISIOTERAPIA EN CIRUGIA CARDIACA Y CARDIOLOGIA	80
Sanidad	QUIA016PO	FORMULACIÓN MAGISTRAL	100
Sanidad	SANP038PO	GESTIÓN DE ALÉRGENOS EN EL SECTOR DE LA RESTAURACIÓN	50
Sanidad	SANT066PO	HOMEOPATÍA	100
Sanidad	SANT02	INICIACIÓN A LA RESONANCIA MAGNÉTICA	35
Sanidad	SANT03	INICIACIÓN A LA TOMOGRAFÍA COMPUTARIZADA	35
Sanidad	SANT041PO	INTEGRACIÓN FUNCIONAL DEL CELADOR EN EL ÁREA DE URGENCIAS	30
Sanidad	SANT070PO	INTERVENCION ENFERMERA EN EL DUELO	80
Sanidad	SANT072PO	INTRODUCCION A LA PRACTICA ENFERMERA BASADA EN LA EVIDENCIA	100
Sanidad	SANP019PO	LEY DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIÓN	25
Sanidad	SANT076PO	MANEJO DE LA LACTANCIA MATERNA	40





Sanidad	SANP017PO	MENÚ PARA DIETAS ESPECIALES	12
Sanidad	SANT079PO	MOVILIZACIÓN DE ENFERMOS	80
Sanidad	SANP020PO	NUTRICIÓN Y DIETÉTICA	110
Sanidad	SANP021PO	NUTRICIÓN Y DIETÉTICA DEPORTIVA	90
Sanidad	SANP022PO	NUTRICIÓN Y DIETÉTICA EN EL ANCIANO	105
Sanidad	SANT084PO	PATOLOGÍAS GERIÁTRICAS	100
Sanidad	SANP024PO	PEDIATRÍA, EMBARAZO Y GERIATRÍA EN LA OFICINA DE FARMACIA	100
Sanidad	SANP025PO	PLANTAS MEDICINALES EN LA OFICINA DE FARMACIA	100
Sanidad	SANT013PO	PREPARACIÓN DEL PACIENTE PARA LA EXPLORACIÓN	55
Sanidad	SANT107PO	PRIMEROS AUXILIOS Y SOPORTE VITAL BÁSICO Y DESFIBRILADOR	20
Sanidad	SANT087PO	PROMOCIÓN Y EDUCACIÓN PARA LA SALUD EN LAS OFICINAS DE FARMACIA	100
Sanidad	SANP028PO	PRUEBAS DIAGNÓSTICAS MÁS COMUNES	100
Sanidad	SANT090PO	REANIMACIÓN CARDIOPULMONAR	70
Sanidad	SANT108PO	RENOVACIÓN SOPORTE VITAL BÁSICO Y DESA	20





Sanidad	SANT085PO	RIESGOS Y PRECAUCIONES SANITARIAS EN VIAJES INTERNACIONALES	95
Sanidad	SANP033PO	SALUD PÚBLICA Y COMUNITARIA	100
Sanidad	SANT092PO	SALUD SEXUAL Y ADOLESCENCIA PARA ENFERMERÍA	90
Sanidad	SANP034PO	SALUD, NUTRICIÓN Y DIETÉTICA	50
Sanidad	SANT093PO	SEGURIDAD DEL PACIENTE	100
Sanidad	SANT057PO	TEORÍAS Y MODELOS DE ENFERMERÍA	100
Sanidad	SANT098PO	TERAPIA DEL DOLOR	100
Sanidad	SANT100PO	TRASTORNOS DE ANSIEDAD Y DEPRESIÓN	100
Sanidad	SANT099PO	TRASTORNOS DIGESTIVOS	100
Sanidad	SANT094PO	TRATAMIENTO DE TRASTORNOS AFECTIVOS Y NEURODEGENERATIVOS	100
Sanidad	SANT103PO	URGENCIAS DE ENFERMERÍA PEDIÁTRICA	70